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Remiss av promemoria Frivillig fördelning och 
omfördelning av läkemedel 

(Ert diarienummer S2025/01745) 

Jordbruksverket har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerad promemoria. 

Jordbruksverket ställer sig positivt till förslaget, men har följande synpunkter. 

• Av promemorian (s. 24) framgår att Läkemedelsverket redan idag gör en 
analys av hur läkemedel bör fördelas i samband med en potentiell eller 
uppkommen bristsituation. Det framkommer av promemorian att 
Läkemedelsverket i denna analys på humansidan tar hjälp av en funktion 
hos regionerna (kallat nationellt kontrolltorn), i arbetet med att ta fram en 
fördelningsnyckel för hur den begränsade mängden läkemedel ska 
fördelas. Jordbruksverket vill understryka vikten av att en motsvarande 
dialog förs med Jordbruksverket när det gäller veterinärmedicinska 
läkemedel, eller läkemedel som används till djur. Jordbruksverket anser 
därför att en samrådsskyldighet med Jordbruksverket när det gäller 
fördelning och omfördelning av veterinärmedicinska läkemedel ska framgå 
av författningstexten. Ett samråd skulle ge Jordbruksverket möjlighet att 
tillföra viktig kunskap utifrån myndighetens ansvarsområde när det gäller 
djurskydd, smittskydd och antimikrobiell resistens och genom medverkan i 
bedömningen av vilka läkemedel som ska fördelas eller omfördelas väga in 
möjliga konsekvenser utifrån exempelvis djurhållarens och 
veterinärprofessionens perspektiv. 

• Veterinärmedicinska läkemedel och läkemedel till djur generellt omfattas 
inte av den så kallade förmånen där Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket beslutar om priser. Jordbruksverket delar 
Läkemedelsverkets bedömning att det finns en risk att expedierande apotek 
ökar priset på läkemedel som inte ingår i förmånen, och att det kan finnas 
en risk att möjligheten till omfördelning ses som en möjlighet att få extra 
inkomster. Det är viktigt att djurhållaren inte drabbas av en 
oproportionerlig kostnadshöjning. 
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I detta ärende har vikarierande generaldirektören Anna Olofsson beslutat. Karin 
Eliasson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
chefsjuristen Ida Lindblad Hammar, Annett Kjellberg, Anna Wretling Clarin, Kinfe 
Girma och Eva Kjell deltagit. 

 
 
 
 

 
Anna Olofsson Karin Eliasson 

 
Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 
Kopia till 

s.sl@regeringskansliet 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
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